
1 

 

1 
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 025 de 20 de março de 2014. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o memorando nº 010/2014 da 
Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias – DIREC, datado de 17/03/2014; 

 
  
R E S O L V E: 
 
I. Designar os servidores IVAN JOSE COSER, 

matrícula SIAPE nº 1559136, EDMILSON ANTONIO CANESIN, matrícula SIAPE nº 
1667682, ALESSANDRA MAZIERO LALIN SOATO, matrícula SIAPE nº 1851656, 
ANA CLÁUDIA UEDA, matrícula SIAPE nº 1853805, ANDRESSA KAREN ROSSI, 
matrícula SIAPE nº 2082929, ARIANA MARTINS VIEIRA FAGAN, matrícula SIAPE 
nº 2628819, AUGUSTO CESAR GRACETTO, matrícula SIAPE nº 1976876, CARLA 
HIDALGO CAPELASSI, matrícula SIAPE nº 1976648, FLÁVIO AVANCI DE 
SOUZA, matrícula SIAPE nº 1860536, GRACIANA FREITAS PALIOTO, matrícula 
SIAPE nº 2643123, HEBER DAVID DIAS, matrícula SIAPE nº 1645858, JULIANA 
GUERRA SGORLON, matrícula SIAPE nº 1976804, NILSON NUNES GARCIA, 
matrícula SIAPE nº 0393927, RAFAEL BLOCK SAMULEWSKI, matrícula SIAPE nº 
2867546, SANDRA CRISTINA PRINCE, matrícula SIAPE nº 1937656, SORAYA 
HIROMI KANASHIRO, matrícula SIAPE nº 1820414 e TAMISSA JULIANA 
BARRETO BERTON, matrícula SIAPE nº 2608780, para, sob a presidência do 
primeiro e vice- presidência do segundo, compor COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO 
DOS CURSOS DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR, para o período de março a 
dezembro de 2014, sem ônus para a Instituição; 

II – determinar que a estrutura administrativa do 
Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 
de suas funções; 

 
  

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 


